—1—

海南省财政厅文件
琼财法〔2025〕1370号

海南省财政厅关于印发《海南省财政领域
行政处罚裁量权基准》的通知

各市县财政局，厅机关各处室，厅属事业单位：

为贯彻落实《国务院办公厅关于进一步规范行政裁量权基准

制定和管理工作的意见》（国办发〔2022〕27号），我厅根据

《中华人民共和国会计法》等法律法规的修订情况，结合工作实

际，对现行海南省财政行政处罚自由裁量细化量化标准进行了修

订，现予以印发，请遵照执行。修订后的基准自公布之日起施行，

由省财政厅负责解释。

—2—

附件：海南省财政领域行政处罚裁量权基准

海南省财政厅

2025年 12月 12日

信息公开选项：主动公开

抄送：省司法厅。

海南省财政厅办公室 2025年 12月 12日印发

	海南省财政厅关于印发《海南省财政领域
	行政处罚裁量权基准》的通知